ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 27 » ноября  2015 года								№ 2099

г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 16.02.2015 № 147 «Об утверждении Положения о порядке и условиях оплаты труда в муниципальных учреждениях сферы оказания информационных и консультационных услуг»

	Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Главы администрации города Твери от 12.12.2008 № 3468 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда в муниципальных учреждениях города Твери», Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

	1. Внести в Положение о порядке и условиях оплаты труда в муниципальных учреждениях сферы оказания информационных и консультационных услуг, утвержденное постановлением администрации города Твери от 16.02.2015 № 147 (далее – Положение), следующие изменения.
	1.1. В Разделе 3 Положения цифры «3.8.» в нумерации пункта заменить цифрами «3.7.».
	1.2. В пункте 5.2. Положения слова «определенных пунктами 3.1 – 3.7» заменить словами «определенных пунктами 3.1 – 3.6».
	1.3. Пункт 5.3. Положения изложить в новой редакции:
	«5.3. Выплата за сложность и напряженность труда руководящим работникам определяется трудовым договором, выплачивается ежемесячно и устанавливается в следующих размерах:

	Наименование должности
	Размер выплаты

	Директор
	30-60 % от должностного оклада

	Заместитель директора
	30 % от должностного оклада

	Главный бухгалтер
	30 % от должностного оклада

.».
	1.4. Дополнить Раздел 5 Положения пунктом 5.7. следующего содержания:
	«5.7. Директору и заместителю директора могут устанавливаться персональные поощрительные надбавки в размере до 100 % от должностного оклада.
	Решение об установлении директору и заместителю директора персональных поощрительных надбавок, их размерах, сроках, на которые они устанавливаются, принимается учредителем.».
 	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации города Твери					  Ю.В. Тимофеев